
令和５年 6 月吉日 

 

ご家族様各位 

社会福祉法人あおば厚生福祉会    

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 

 

面会方法のご連絡 

 

拝啓 向暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症に移行したことから面会等の対応を少しずつ緩和して

おりましたが、仙台市内で感染症が増加しておりますので、面会方法について再度ご連絡させていただき

ます。今後の感染状況を確認しながら随時面会方法等を検討して参ります。 

引き続きご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

敬具 

記 

 〈面会方法〉 

 ・対面での面会（個室での面会） 

  ・オンラインでの面会 

 

 〈面会、外出における留意事項〉 

 ・ご面会の際は事前にご予約を願いいたします 

 ・面会時間は１５分程度、2 人までとします（2 人以上の場合は数回に分けて実施します） 

 ・面会中の飲食、大声での会話はお控えください 

 ・外出中は人と人の距離の確保、マスクの着用をお願いいたします 

 ・感染者が多い地域、密になると思われる場所への外出はお控えください 

 ・面会後、３日以内に発熱や体調不良等の症状が見られた場合は施設へご連絡ください 

 

 〈面会・外出は原則として以下の条件を満たす者〉 

 ・体調不良、発熱、感染が疑われる症状がないこと 

 ・濃厚接触者でないこと 

・同居家族等に感染の疑いがないこと 

 ・過去 2 週間以内に感染者、感染を疑われる症状がある者との接触がないこと 

以上 

 

〈お問合せ・ご予約〉         

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 

０２２－２８１－９４５６ 


